
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 29 мая 2023 г. № 350 

г. Кызыл 

 

Об итогах деятельности Службы по  

гражданской обороне и чрезвычайным  

ситуациям Республики Тыва за 2022 год  

и о приоритетных направлениях  

деятельности на 2023 год 

 

 

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва Овсянникова Е.Ю. об итогах 

деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Респуб-

лики Тыва за 2022 год.  

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Службы по граж-

данской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва на 2023 год создание 

и развитие сегмента муниципальной системы оповещения населения на территории 

г. Кызыла, создание сегмента региональной системы оповещения населения на тер-

ритории Тере-Хольского кожууна. 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетных 

направлений деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситу-

ациям Республики Тыва на 2023 год. 

 

 

consultantplus://offline/ref=5D7147FF0169B7F48BAD91179F68805F50B89EAEB850F2AFA364432446CC204EF0F8A9E5F0FCC09B42B0FDD7733A8B6E9F751FED915E9B484C8FA83BaFH


2 

 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва 

от 19 апреля 2022 г. № 211 «Об итогах деятельности Службы по гражданской обо-

роне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва за 2021 год и о приоритетном 

направлении деятельности на 2022 год». 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=ADA633B25A72E2F76671B67A92D84766670B0AB36A46D348A700CB21ACEA0B1E0342891507A773C42A0567B799CA6FC4K5kCF


 

 

Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

               от 29 мая 2023 г. № 350 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по реализации приоритетных направлений 

деятельности Службы по гражданской обороне и  

чрезвычайным ситуациям Республики Тыва на 2023 год 

 
Наименование мероприятия Сроки  

исполнения 

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

1. Создание и развитие сегмента муниципальной системы оповещения населения на территории г. Кызыла 

1.1. Подготовка и заключение договора на оказание услуг 

по определению координат геодезических пунктов и точек 

земной поверхности в местах установки РЭС (ВУЧ) на 

территории г. Кызыла 

до 31 мая 

2023 г. 

 

Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва, 

мэрия г. Кызыл  

заключение договора с исполни-

телем работ  

1.2. Подготовка и проведение конкурсных процедур (аук-

циона) на поставку оборудования, программного обеспе-

чения и проведение монтажных и пуско-наладочных работ 

31 оконечного устройства 

до 30 июня 

2023 г. 

Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва 

заключение государственного 

контракта с исполнителем работ  

1.3. Приемка выполненных работ в рамках технического 

задания по развитию муниципальной системы оповещения 

населения Республики Тыва на территории г. Кызыла 

до 30 декабря 

2023 г. 

Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва 

проверка работоспособности сег-

мента муниципальной системы 

оповещения  

2. Создание сегмента региональной системы оповещения населения на территории Тере-Хольского кожууна 

2.1. Поставка оборудования, программного обеспечения и 

проведение монтажных и пуско-наладочных работ 

до 31 июля 

2023 г. 

Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва, 

Акционерное общество «Корпорация «Ка-

питал-Технология» (по согласованию) 

создание сегмента региональной 

системы оповещения с возможно-

стью передачи сигналов оповеще-

ния до ЕДДС администрации 

2.2. Приемка выполненных работ в рамках технического 

задания по реконструкции региональной системы опове-

до 31 июля 

2023 г. 

Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва, 

проверка работоспособности сег-

мента региональной системы опо-



2 

 

Наименование мероприятия Сроки  

исполнения 

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

щения населения Республики Акционерное общество «Корпорация «Ка-

питал-Технология» (по согласованию) 

вещения 

 


